
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO Nº 08/2022, CONTRATO 27/2021, PROCESSO Nº 10.897/2021 - SMS

Empresa: J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA

CNPJ: 17.918.110/0001-30

Servimo-nos do presente para NOTIFICAR a contratada para que se manifeste no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar
de sua ciência, acerca da Manifestação Jurídica 10/2022, apresentando defesa prévia quanto à aplicação de penalidade
referente ao não fornecimento dos materiais educativos contidos na Autorização de Fornecimento nº 03359/2021, Empenho
1375/2021.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 26 de Janeiro de 2022.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

TERMO HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SISP, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo
nº 16.183/2021, HOMOLOGAR/ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.
011/2021, cujo objeto é: Contratação de empresa de engenharia para fins de manutenção de pavimentação em blocos de
concreto (lajota) r paralelepípedo em logradouros públicos do Município de Corumbá/MS, pela proposta mais vantajosa
para Administração Pública Municipal, a proposta da Empresa J.F.R ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ
sob nº. 30.656.027/0001-06, sendo o valor total de R$ 1.528.519,30 (Um milhão quinhentos e vinte e oito mil quinhentos e
dezenove reais e trinta centavos).

Data de Assinatura: 27/01/2022.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 02/2022 - Pe 25/2021

Processo: 26374/2020

Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e a empresas STS
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP - CNPJ: 12.706.257/0001-42, C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P LIMPEZA -
CNPJ: 18.493.600/0001-02, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60, J B CARDOSO SERVICO DE
TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 17.918.110/0001-30, S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI - CNPJ: 30.888.187/0001-72 e
CHARLEI BONI - CNPJ: 28.719.518/0001-07, por seus respectivos representantes legais.

Objeto: 1.1 Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para serem utilizados na Secretaria Municipal de
Educação e suas Unidades.

Valores Registrados: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP - CNPJ: 12.706.257/0001-42, valor total dos itens 22, 25,
31, 39, 50, 51, 53 e 57 de R$141.688,90; C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P LIMPEZA - CNPJ: 18.493.600/0001-02,
valor total dos itens 4, 5, 6, 14, 16, 17, 19, 24, 29, 34, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 46, 49 e 56 de R$452.088,95; SIMÉIA A. H. M.
MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60, valor total dos itens 3, 7, 11, 12, 20, 30, 35, 36, 47, 48, 52, 54, 55 e 58 de
R$276.154,18; J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 17.918.110/0001-30, valor total dos itens 1, 9,
15, 18, 23 e 28 de R$154.746,00; S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI - CNPJ: 30.888.187/0001-72, valor total do item
21 de R$63.974,20 e CHARLEI BONI - CNPJ: 28.719.518/0001-07, valor total do item 2 de R$13.152,00.

Duração: 12(doze) meses.

Data da Assinatura: 27/01/2022.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e a empresas
acima mencionadas por seus respectivos representantes legais.

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

Nº 03/2022

Processo nº 32684/2021



O Município de Corumbá - MS, em conformidade com o art. 75, I, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, torna público, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que a
Prefeitura Municipal de Corumbá-MS pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPAROS E
MANUTENÇÃO DA COBERTURA DO PRÉDIO, ONDE FICA LOCALIZADO O CENTRO DE ATENDIMENTO AO
CONTRIBUINTE, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Valor estimado do serviço é de R$ 89.791,58(oitenta e nove mil
setecentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos). Eventuais interessados poderão apresentar proposta de
preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. As propostas de
preço deverão ser encaminhadas até às 13h:30 do dia 02/02/2022, de forma eletrônica através do e-mail
gelic.licitacoes@gmail.com ou de forma física na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, 1º andar - GELIC, Corumbá-MS. O
Termo de Referência, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária encontram-se à disposição dos interessados na
Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC - Corumbá-MS, Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail:
gelic.licitacoes@gmail.com e/ou pelo Portal da Transparência no endereço
(http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/).

Corumbá/MS, 28 de janeiro de 2022.

(a) Thamiris Lemos Franco - Presidente do GELIC.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 46dfb881

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T03:40:01+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




